Договор-оферта

Договор-оферта оказания информационных услуг

г. Тольятти

24 октября 2023 года

1. Общие положения

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр

образования и консалтинга» (ООО «МЦОК»), именуемое в дальнейшем Исполнитель,

действующее на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности

№7302 от 08 ноября  2018 г. серия 63Л01 № 0003050 в лице генерального директора

Юлии Анатольевны Емельяновой, действующего на основании Устава, адресует

настоящий Договор-оферту любому лицу (неопределенному кругу лиц), чья воля будет

выражена им лично либо через уполномоченного представителя (ст. 182, 185 ГК РФ),

выразившему готовность воспользоваться услугами Исполнителя (далее – Заказчик).

1.2. Договор-оферта является официальным предложением Исполнителя (офертой) к

заключению договора оказания информационных услуг (далее по тексту – Договор).

1.3. Акцептом Договора-оферты является оплата услуг и проявления согласия с

Договором-офертой на сайте Исполнителя (https://mcok-tlt.ru) и оплата Услуг в порядке,

размере и сроки, указанные в Договоре-оферте.

1.4. Осуществляя акцепт Договора-оферты Заказчик гарантирует, что ознакомлен,

соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде,

в каком они изложены в тексте Договора-оферты.

1.5. Заказчик понимает, что акцепт Договора-оферты в порядке, указанном в п. 1.4

Договора-оферты равносилен заключению Договора (статья 438 Гражданского Кодекса

РФ) на условиях, изложенных в Договоре-оферте.

1.6. Совершая действия по акцепту Договора-оферты Заказчик гарантирует, что он

имеет законные права вступать в договорные отношения с Исполнителем.

1.7. Договор-оферта не может быть отозван.

1.8. Договор–оферта не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчиком и

Исполнителем (далее по тексту – Стороны), сохраняя при этом полную юридическую

силу.

2. Термины и определения

В настоящем договоре на реализацию информационного продукта, если из текста

прямо не вытекает иное, следующие термины будут иметь указанные ниже значения:

«Вебинар»

Оказание информационных услуг, осуществляемое посредством удаленного доступа

через сеть Интернет, проходящее в режиме реального времени.

Вебинар может проводиться в форме видео или аудиотрансляции, обмена

сообщениями, в иных формах. Вебинар может предусматривать возможность

осуществления обратной связи с лицом, оказывающим информационные услуги.

 «Договор»

Настоящий договор на реализацию информационного продукта с оформлением

электронного сертификата участника.

«Индивидуальная ссылка»

Уникальная гипертекстовая ссылка, позволяющая осуществить получить доступ к

Объекту реализации однократно или ограниченное количество раз.

 «Исполнитель»

ООО «МЦОК» ИНН 6324094240;  КПП 632401001, ОГРН 118631307026, адрес для

корреспонденции: Российская Федерация, 445035, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Комсомольская, 88,  оф. 430

«Объект реализации»

Вебинар

Стоимость Объекта реализации указана на Сайте.

«Потребитель»

Любое лицо, оплатившее стоимость Объекта реализации, в порядке, предусмотренном

Договором.

В случае если действия, указанные в пункте 2 Договора, фактически совершены другим

лицом, считается, что такое лицо действовало в интересах Заказчика.

«Сайт»

Совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации,

содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается через сеть

Интернет по сетевому адресу https://mcok-tlt.ru.

«Стороны»

Исполнитель и Заказчик.

3. Порядок заключения Договора

3.1. Текст Договора, постоянно размещенный в сети Интернет по сетевому адресу

https://mcok-tlt.ru, содержит все существенные условия Договора и является

предложением Исполнителя, заключить Договор с любым третьим лицом,

использующим Сайт, на указанных в тексте Договора условиях. Таким образом, в

соответствии с положениями пункта 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации, текст Договора является публичной офертой.

3.2. Акцепт оферты, указанной в пункте 3.1 Договора, осуществляется Потребителем

посредством последовательного осуществления следующих действий:

3.2.1. Направление заявки (форма размещена по сетевому адресу https://mcok-tlt.ru) и

совершения всех действий, необходимых для перечисления оплаты стоимости Объекта

реализации Исполнителю.

5. Договор считается заключенным с момента оплаты Заказчиком стоимости

соответствующего Объекта реализации. Оплата считается осуществленной с момента

зачисления соответствующей суммы денежных средств на счет Исполнителя.

6. В подтверждение заключения Договора Заказчику на адрес электронной почты,

указанный в форме заявки в соответствии с пунктом 3.2.1 Договора, в течение 1

(одного) рабочего дня с момента оплаты стоимости Объекта реализации направляется

Уведомление об успешном заказе, являющееся также уведомлением о заключении

Договора.

4. Предмет Договора

4.1. В зависимости от выбора Заказчиком Объекта реализации:

4.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационные услуги путем

предоставления доступа к Вебинару по заявленной теме;

4.3. Предоставление доступа к Вебинару

4.3.1. Вебинар проводится Исполнителем в дату и время, указанные на Сайте и (или)

социальной сети по электронному адресу https://vk.com/club185981754.

Продолжительность Вебинара определяется Исполнителем. К проведению Вебинара

Исполнитель вправе привлекать любых лиц по своему усмотрению.

4.3.2. Содержание Вебинара определяется Исполнителем и должно соответствовать

описанию соответствующего Вебинара, представленному на Сайте. Потребитель не

вправе давать каких-либо указания в отношении содержания Вебинара.

4.3.3. Для участия в Вебинаре Заказчик должен перейти по ссылке, содержащейся в

Уведомлении. Заказчик самостоятельно обеспечивает себя оборудованием,

необходимым для участия в вебинаре. Технологическая площадка для проведения

Вебинара определяется Исполнителем самостоятельно.

4.3.4. В случае пропуска Вебинара, в том числе части Вебинара по причинам, не

зависящим от Исполнителя, Заказчик не вправе требовать повторного проведения

Вебинара или доведения до его сведения информации, содержавшейся в Вебинаре, в

иной форме. При этом информационные услуги считаются оказанными надлежащим

образом. Исполнитель может направить ссылку на просмотр записи Вебинара и

оформить сертификат заочного участия в мероприятии.

4.3.5. В ходе проведения Вебинара Заказчик вправе задавать вопросы, относящиеся к

содержанию Вебинара, с использованием соответствующих возможностей

технологической площадки.

4.3.6. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг в случае некорректного

поведения Заказчика, мешающего проведению Вебинара. Стоимость Вебинара, в ходе

которого оказание услуг было приостановлено, не возмещается.

4.4. Договор вступает в силу с момента совершения акцепта и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Стоимость услуг

5.1 Актуальная стоимость Услуг указывается на сайте на дату заключения договора в

описании Вебинара.

6. Порядок расчетов

6.1 Исполнитель, на основании п.2 ст. 346.11 Главы 26.2 «Упрощённая система

налогообложения» НК РФ, не является плательщиком НДС.

Заказчик обязуется произвести оплату в размере 100% от стоимости услуг путем

безналичного перечисления на суммы на расчетный счет Исполнителя.

7. Обработка персональных данных Заказчика

7.1. Заключая Договор и внося персональные данные в форму заявки, Заказчик делает

внесенные персональные данные общедоступными. Настоящим Заказчик выражает

свое согласие с тем, что обработка внесенных им при заключении Договора

персональных данных осуществляется на основании подпункта 10 пункта 1 статьи 6

Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных».

7.2. Исполнитель при обработке персональных данных Заказчика обязуется принять все

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации меры для их

защиты от несанкционированного доступа. Политика по обработке персональных

данных Исполнителя и Положение по обеспечению безопасности персональных данных

Исполнителя являются в соответствии с требованиями части 2 статьи 18.1 Федерального

закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных» общедоступными и

постоянно расположены по адресу  https://mcok-tlt.ru.

7.3. При этом не исключено, что в результате определенных обстоятельств

персональные данные Заказчика могут стать доступными и другим лицам. Настоящим

Заказчик соглашается с тем, что не будет предъявлять претензии к Исполнителю в связи

с этим, учитывая, что Заказчик делает свои персональные данные общедоступными.

7.4. Кроме того, настоящим Заказчик соглашается получать от Исполнителя

информацию, в том числе, являющуюся рекламой, по указанным в форме заказа

номеру телефона и адресу электронной почты.

8. Порядок направления претензий

8.1. Все споры, разногласия и претензии, которые могут возникнуть в связи с

исполнением, расторжением или признанием недействительным Договора, Стороны

будут стремиться решить путем переговоров. Сторона, у которой возникли претензии

и/или разногласия, направляет другой Стороне сообщение с указанием возникших

претензий и/или разногласий.

8.2. Претензии направляются Заказчиком на электронный адрес Исполнителя mcok-

tlt@yandex.ru, а также направляется в письменном виде посредством отправки по почте

заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения. Сообщение

должно содержать суть предъявляемого требования, доказательства, подтверждающие

требование.

8.3.  Для рассмотрения претензии исполнитель вправе потребовать  у Заказчика

предоставления копии документа, удостоверяющего личность Заказчика услуг.

8.4. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения оригинала указанного

в пункте 8.2. сообщения, Сторона, получившая его, обязана направить ответ на это

сообщение.

8.5. В случае если ответ на сообщение не будет получен направившей сообщение

Стороной в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты направления соответствующего

сообщения, либо если Стороны не придут к соглашению по возникшим претензиям

и/или разногласиям, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд

города Тольятти.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение обязательств по «Договору» в случае, если неисполнение обязательств

явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения,

землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других

независящих от «Сторон» обстоятельств.

10. Реквизиты исполнителя и контактная информация

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр образования и

консалтинга» (ООО «МЦОК»)

445035 Самарская область, г. Тольятти, ул. Комсомольская, 88,  офисы 430, 431

ИНН 6324094240;  КПП 632401001

ОГРН 1186313070261

mcok-tlt@yandex.ru
mcok-tlt@yandex.ru

Расчетный счет № 40702810054400038487

Наименование банка: Поволжский банк ПАО Сбербанк г.Самара

Кор.счет 30101810200000000607

БИК 043601607

Генеральный директор ООО «МЦОК»

Емельянова Юлия Анатольевна